РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 августа 2016г. № 1791-п

О внесении изменений в Порядок оценки эффективности предоставленных

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот в Мысковском

городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести изменения в Порядок оценки эффективности предоставленных

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот в Мысковском городском

округе, утвержденный постановлением администрации Мысковского

городского округа от 04.04.2012 № 621 (далее Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6.  Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Оценка эффективности налоговых льгот проводится по каждому

виду местных налогов, в отношении представленных (планируемых) льгот и по

категориям их получателей.».

1.2. Пункты 4.3. и 4.4.  Порядка изложить в новой редакции:

«4.3. Проведение оценки бюджетной эффективности льгот

осуществляется в соответствии с пунктом 2.2. настоящего Порядка.  При

проведении оценки бюджетной эффективности льгот учитываются факторы

изменения законодательства Российской Федерации, а также сопоставимость

показателей отчетных периодов.

4.4. Проведение оценки социально-экономической эффективности льгот

осуществляется в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Порядка.».

1.3. Пункт 4.6 Порядка изложить в новой редакции:

«4.6. Указанное заключение используется при формировании параметров

местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

1.4. Приложения № 1, № 2 к Порядку исключить.

 2

Информация о проведенной оценки эффективности предоставленных

(планируемых к предоставлению) налоговых льгот размещается на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа.».

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (Смирнов А.А.) разместить данное

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности А.С. Борисова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов